
evidenční číslo dodavatele evidenční číslo odběratele

tt2^(o920j7

o zabezpečení stravování a souvisejících služeb (dále rovněž smlouva)

Smluvní strany:

Strojírenský zkušební ústav, s.p.
Sídlo:

IČ:
DIČ:

Zapsán:

Zastoupený:

Hudcova 424/56b

00001490

CZ00001490

vOR vedeném KS v Brně, oddíl A XXIV, vložka 645 

Ing. Hana Šmardové, 1. zástupce ředitele

Bankovní spojení: 
číslo účtu:

(pro účely této smlouvy dále jen „odběratel")

Zdravý Restaurant s. r. o.
Sídlo:

IČ:
DIČ:

Zapsán:

Zastoupený:

Lidická 26, 602 00 Brno

27707903

CZ277Q7903

v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně

Oddíl C, vložka 53552

Ing. Dalibor Mátl, Ing. Šárka Mátlová

Bankovní spojení: 
číslo účtu:

(pro účely této smlouvy dále jen „dodavatel")

uzavřely dle ustanovení § 1746 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb., Obchodního zákoníku v platném znění
smlouvu tohoto znění:

1.1.

1.2.

1.3.

Článek I.
Předmět smlouvy

Dodavatel se zavazuje zabezpečit pro odběratele výrobu a dodávku hotových teplých jídel (dále obědů) 
včetně souvisejících služeb zmíněných dále.

Odběratel se zavazuje poskytnout dodavateli součinnost potřebnou k zajištění realizace smluvených služeb, 
a to způsobem uvedeným v této smlouvě (především v Článku III. Této smlouvy).

Odběratel se zavazuje zaplatit za dodané obědy smluvenou cenu za podmínek dále v této smlouvě 
uvedených.

strana číslo 1 z celkem 4



Článek II.
Dodací lhůta

t

2.1.

2.2.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. října 2017, stím, že výpovědní lhůta bez udání důvodu je 
minimálně 2 měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně

V průběhu doby podle odstavce 2.1 se dodavatel zavazuje dodávat odběrateli v pracovní dny obědy 
a poskytovat další služby v rozsahu podle této smlouvy. Poskytování služeb začíná dnem 1. října 2017.

3.1.

3.2.

Článek III.
Místo plnění

Místem výroby obědů bude provozovna dodavatele se sídlem:

Lidická 26,602 00 Brno

Výdej obědů zajistí dodavatel s využitím vlastních zaměstnanců.
v jídelně objektu

odběratele:

Strojírenský zkušební ústav, s.p. (SZU), Hudcova 56b, Brno

Článek IV.
Cena obědů a služeb

4.1. Cena se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2 a následujících zákona číslo 526/1990
Sb. ve znění pozdějších předpisů na částku takto:

a) Cena 1 porce jídla včetně salátu a včetně ceny za výdej a dopravu s DPH: 90,00 Kč

b) Kalkulace ceny:
Náklady na suroviny:
Osobní náklady:
Věcné náklady:
Celkem cena bez DPH:
DPH 15%:

4.2. Cena uvedená v odstavci 4.1 je platná pro období do 31. prosince 2017. Změna ceny jídla bude provedena
písemným dodatkem k této smlouvě.

Článek V.
Platební podmínky

5.1. Odebrané obědy budou dodavatelem fakturovány jednou měsíčně za uplynulý kalendářní měsíc.

5.2. Splatnost faktury, která je současně daňovým dokladem, činí 14 kalendářních dnů.

5.3.

5.4.

Při prodlení odběratele s úhradou dlužné částky je dodavatel oprávněn účtovat za každý kalendářní den 
prodlení úrok z prodlení v zákonné výši.

Odběratel souhlasí s úhradou jednorázové zálohy (kauce) ve výši 35.000 Kč, která odpovídá polovině 
předpokládané měsíční fakturace dle bodů 5.1. a 6.4. této smlouvy. Kauce byla odběratelem uhrazena na 
základě smlouvy ze dne 30. června 2017, a to na základě zálohové faktury vydané dodavatelem.

strana číslo 2 z celkem 4



i

I r

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

7.1

7.2

7.3

Článek VI.
Rozsah a organizace plnění předmětu smlouvy

Strava bude připravována podle jídelního lístku sestaveného dodavatelem. Dodavatel si vyhrazuje právo na 
změnu jídelního lístku. Jídelní lístek bude odběrateli k dispozici vždy týden předem. Jídelní lístek bude zasílán 
odběrateli elektronicky na e-mailovou adresu

Dodavatel připraví každý pracovní den obědy v následující skladbě jídel:
4 druhy jídel včetně polévky a salátu, resp. teplé zeleniny

Dodavatel zajistí přepravu jídel z výrobny do jídelny odběratele ve vlastní režii s tím, že jídla budou dodávána 
gastronádobách umístěných v termoportech. Polévka může být dodávána v samostatné termovárnici. Jídla 
budou dodána v každý pracovní den přibližně v 10:30 hod.

Výdej obědů u odběratele proběhne v době od 11:30 hod do 13:00 hod. Předpokládané množství je výdej asi 
25 hlavních jídel denně s tím, že počet jídel může kolísat ve výše uvedeném rozmezí podle zájmu strávníků. 
Pokles počtu jídel pod minimální smluvenou hranici (25 jídel) je důvodem pro změnu smluvních podmínek, 
v krajním případě pak pro odstoupení dodavatele od této smlouvy dle bodu 7.3. této smlouvy.

Objednání jídel bude uskutečněno elektronickým objednávkovým systémem na základě závazné objednávky 
odběratele odeslané den předem do 14:00 hod na e-mailovou adresu dodavatel

Článek VII.
Odstoupení od smlouvy

Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, z důvodu podstatného porušení této smlouvy 
druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. Pro odstoupení platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
předem neohlášené a smluvně nepodložené přerušení poskytování stravovacích služeb dodavatelem.

Důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany dodavatele může být i pokles počtu dodávaných jídel pod 
minimální smluvenou hranici uvedenou v bodě 6.4. této smlouvy.

8.1.

Článek Vlil.
Ochrana informací

Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním partnerem, 
nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvního partnera a neužijí těchto informací 
pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy, případně v souladu s bodem 9.6. této smlouvy.

9.1.

9.2.

9.5.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany se zavazují projednávat bez zbytečného odkladu všechny problémy, které vzniknou 
v souvislosti se zabezpečováním předmětu smlouvy.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem k této 
smlouvě a potvrzenými oběma smluvními stranami.

9.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží odběratel a jeden dodavatel.

9.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.

Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona číslo 89/2012 Sb., Obchodního zákoníku České republiky, ve znění pozdějších předpisů. Současně 
smluvní strany sjednávají pro případ sporu jako příslušný soud Krajský soud v Brně.

strana číslo 3 z celkem 4



9.7.

Odběratel, který podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, patří mezi subjekty povinné zveřejnit tuto 
smlouvu v informačním systému veřejné správy nejpozději do 30 dnů od podpisu oběma smluvními stranami, 
zveřejní tyto dokumenty předepsaným způsobem.

Stane-li se jedno nebo více ustanovení této smlouvy neplatným, není tím dotčena platnost této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení platným, které se svým smyslem co nejvíc blíží 
ekonomickému účelu zamýšlenému neplatným ustanovením.

Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim obsah 
smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle 
a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje.

V Brně dne ■l?) ,3. V Brně dne 2,í>

za odběratele
Ing. Hana Šmardové 
1. zástupce ředitele

za dodavatele
Ing. Dalibor Mátl 

Ing. Šárka Mátlová

strana číslo 4 z celkem 4


